
 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. 12 663 39 04, 12 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

 

Uchwała nr 60/2022  

Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z dnia 8 listopada 2022 roku  

 

w sprawie: wysokości stypendium doktoranckiego  

 

Na podstawie art. 28 ust. 17 Regulaminu Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, Rada Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

uchwala, co następuje:    

§  1   

W trosce o społeczność doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego, Rada Towarzystwa 

Doktorantów pragnie zwrócić uwagę Jego Magnificencji Rektorowi Uniwersytetu 

Jagiellońskiego na problem wysokości stypendiów doktoranckich tzw. starego trybu 

oraz stypendiów dla doktorantów Szkół Doktorskich Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

które od czterech lat  pozostają na niezmienionym poziomie.   

Należy przypomnieć, że jednym z głównych założeń reformy szkolnictwa wyższego 

i jedną z przesłanek stojących za utworzeniem Szkół Doktorskich, było 

zagwarantowanie każdemu doktorantowi stypendium umożliwiającego skupienie się 

na prowadzeniu badań naukowych i na przygotowywaniu rozprawy doktorskiej. 

Stypendium na obecnym, niezmienionym poziomie w żadnym wypadku nie spełnia 

swojej roli, bowiem znakomita większość doktorantów zmuszona jest do 

podejmowania się dodatkowej pracy zarobkowej (często niezwiązanej bezpośrednio 

z działalnością badawczą), aby zaspokoić swoje podstawowe potrzeby życiowe. 

Stypendium w obecnej formie nie jest w stanie pokryć znacząco zwiększających się 

kosztów życia w Krakowie, wywołanych m.in. wojną w Ukrainie oraz dynamicznie 

rosnącą inflacją, która według danych Głównego Urzędy Statystycznego wzrosła od 



 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. 12 663 39 04, 12 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

poziomu 8,5% (02.2022) do 17,9% (11.2022). Dodatkowo należy wskazać, że niedawno 

uległy podniesieniu stawki za pokoje w domach studenckich oraz w Domu Doktoranta 

(z poziomu 495 zł na 560 zł), na które – w świetle przedstawionej argumentacji przed 

władze Fundacji „Bratniak” – Towarzystwo Doktorantów w porozumieniu 

z Samorządem Studentów musiało się zgodzić. Skutkiem tego doktoranci dysponują 

zdecydowanie mniejszymi zasobami czasowymi na prowadzenie badań oraz na 

prowadzenie zajęć dydaktycznych na tak wysokim poziomie, jakiego się od nich 

oczekuje i jaki chcieliby prezentować w czołowej krajowej uczelni badawczej. Sytuacja 

bytowa doktorantów, zmuszonych do podejmowania się licznych prac zarobkowych, 

godzi w dobre imię najstarszej polskiej uczelni, jaką jest Uniwersytet Jagielloński.  

Rada Towarzystwa Doktorantów UJ zwraca uwagę, że określone przez ustawę Prawo 

o szkolnictwie wyższym stawki stypendiów dla doktorantów w szkołach doktorskich są 

stawkami minimalnymi (na podstawie art. 209 ust. 4 ustawy są to: minimum 37% 

wynagrodzenia profesora przed oceną śródokresową oraz minimum 57% po ocenie 

śródokresowej). Część polskich uczelni podjęła stosowne kroki, których rezultatem jest 

przyznawanie stypendium w wyższych stawkach. . Co więcej, z początkiem przyszłego 

roku zwiększa się minimalna stawka wynagrodzenia w Polsce (3490 zł, od 1 lipca 3600 

zł)1, co powoduje, że stypendium doktoranckie staje się coraz mniej konkurencyjne 

w stosunku do zarobków w innych branżach.   

Wojskowa Akademia Techniczna na rok akademicki 2022/2023 wyznaczyła 

następujące stawki stypendium: do oceny śródokresowej – 2900,00 zł brutto, po 

ocenie śródokresowej – 4000,00 zł brutto2. 

Na Uniwersytecie Łódzkim kwoty stypendium od 1 stycznia 2022 roku prezentują się 

następująco: 3 010 zł brutto (2 671,07 zł netto) – dla doktorantów w okresie przed 

oceną śródokresową; 3 721,51 zł brutto (3 302,47 zł netto) – dla doktorantów w okresie 

 
1 https://www.gov.pl/web/premier/rozporzadzenie-w-sprawie-wysokosci-minimalnego-
wynagrodzenia-za-prace-oraz-wysokosci-minimalnej-stawki-godzinowej-w-2023-r  
(dostęp: 8.11.2022). 
2 https://www.wojsko-polskie.pl/wat/sdr-stypendia-i-ubezpieczenia/ (dostęp: 27.10.2022).  

https://www.gov.pl/web/premier/rozporzadzenie-w-sprawie-wysokosci-minimalnego-wynagrodzenia-za-prace-oraz-wysokosci-minimalnej-stawki-godzinowej-w-2023-r
https://www.gov.pl/web/premier/rozporzadzenie-w-sprawie-wysokosci-minimalnego-wynagrodzenia-za-prace-oraz-wysokosci-minimalnej-stawki-godzinowej-w-2023-r
https://www.wojsko-polskie.pl/wat/sdr-stypendia-i-ubezpieczenia/


 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. 12 663 39 04, 12 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

przed oceną śródokresową, posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności; 

4 000 zł brutto (3 549,6 zł) – dla doktorantów w okresie po ocenie śródokresowej; 

4 711,51 zł brutto (4 181 zł) – dla doktorantów w okresie po ocenie śródokresowej, 

posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności3. 

Zgodnie z Zarządzeniem Rektora Politechniki Gdańskiej nr 41/2022 z 27 maja 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia od roku akademickiego 2022/2023 zwiększenia stypendium 

doktoranckiego dla doktorantów Szkoły Doktorskiej na Politechnice Gdańskiej 

wysokość zwiększenia stypendium, obowiązująca w r. a. 2022/2023 wynosi: 1) 237,17 

zł brutto dla doktorantów pierwszego roku, 2) 474,34 zł brutto dla doktorantów 

drugiego roku, 3) 365,37 zł brutto dla doktorantów trzeciego roku, 4) 548,06 zł brutto 

dla doktorantów czwartego roku4. 

Również Politechnika Warszawska oferuje swoim doktorantom możliwość 

zwiększenia stypendium doktoranckiego5.  

Z kolei Politechnika Wrocławska oferuje swoim doktorantom stypendia w wysokości: 

2609 zł brutto (2315 zł netto) do miesiąca, w którym została przeprowadzona ocena 

śródokresowa; 3815 zł brutto (3385 zł netto) dla doktorantów, którzy uzyskali 

pozytywny wynik oceny śródokresowej, po miesiącu, w którym została ona 

przeprowadzona6, oferując jednocześnie możliwość jego dodatkowego zwiększenia7. 

Należy zaznaczyć, że określone w ustawie stawki stypendium doktoranckiego są 

stawkami minimalnymi, wyżej wymienione przykłady pokazują, że niektóre z polskich 

uczelni skorzystały z możliwości samodzielnego określenia stawek, wykraczających 

 
3 https://www.uni.lodz.pl/strefa-studenta/aktualnosci/szczegoly/wyzsze-stypendia-w-szkolach-
doktorskich-ul (dostęp: 27.10.2022).  
4 https://pg.edu.pl/szkola-doktorska/doktoranci/stypendia-dla-doktorantow/stypendium-
doktoranckie (dostęp: 27.10.2022). 
5 https://www.pw.edu.pl/Doktoranci/Finanse-i-stypendia (dostęp: 27.10.2022). 
6 https://szd.pwr.edu.pl/faq/stypendia (dostęp: 27.10.2022).  
7 „Kwota zwiększenia wynosi miesięcznie 961,5 zł. Stypendium doktoranckie o zwiększonej wysokości 
przyznaje się w procedurze konkursowej na jeden rok akademicki, na podstawie oceny osiągnięć 
doktoranta w przygotowaniu rozprawy doktorskiej z poprzedniego roku akademickiego”. 
https://szd.pwr.edu.pl/doktoranci/stypendium-o-zwiekszonej-wysokosci (dostęp: 27.10.2022).  

https://www.uni.lodz.pl/strefa-studenta/aktualnosci/szczegoly/wyzsze-stypendia-w-szkolach-doktorskich-ul
https://www.uni.lodz.pl/strefa-studenta/aktualnosci/szczegoly/wyzsze-stypendia-w-szkolach-doktorskich-ul
https://pg.edu.pl/szkola-doktorska/doktoranci/stypendia-dla-doktorantow/stypendium-doktoranckie
https://pg.edu.pl/szkola-doktorska/doktoranci/stypendia-dla-doktorantow/stypendium-doktoranckie
https://www.pw.edu.pl/Doktoranci/Finanse-i-stypendia
https://szd.pwr.edu.pl/faq/stypendia
https://szd.pwr.edu.pl/doktoranci/stypendium-o-zwiekszonej-wysokosci


 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. 12 663 39 04, 12 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

poza minimalny poziom określony w ustawie (niezależnie od ogólnopolskich regulacji 

związanych z określeniem stawki wynagrodzenia profesora). 

Jednocześnie w poczuciu solidarności Rada Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego popiera stanowisko Rady Doktorantów Uniwersytetu Warszawskiego 

wyrażone w liście z dnia 20 września 2022 roku8, życząc jednocześnie pozytywnego 

rozstrzygnięcia tej sprawy.  

Rada Towarzystwa Doktorantów zwraca się z uprzejmą prośbą do Jego Magnificencji 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dra hab. Jacka Popiela – o podjęcie 

działań mających na celu podniesienie wysokości stypendiów doktoranckich oraz 

odniesienie się do przedstawionej przez nas sprawy.  

 

§  2  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Prezes 

       Towarzystwa Doktorantów  

       Uniwersytetu Jagiellońskiego  

        

       mgr Maciej Wcisło 

 

 

 
8 https://doktoranci.uw.edu.pl/list-spolecznosci-doktoranckiej-do-jego-magnificencji-rektora-uw-w-
sprawie-wysokosci-stypendiow/ (dostęp: 27.10.2022). 

https://doktoranci.uw.edu.pl/list-spolecznosci-doktoranckiej-do-jego-magnificencji-rektora-uw-w-sprawie-wysokosci-stypendiow/
https://doktoranci.uw.edu.pl/list-spolecznosci-doktoranckiej-do-jego-magnificencji-rektora-uw-w-sprawie-wysokosci-stypendiow/

